
Protokół nr 50  
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 22 marca 2023 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(7/8) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Marcin Szulczyk – Komendant Powiatowy 
Policji, p. Dariusz Goźliński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, 
p. Krzysztof Szulczyk – Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 
p. Marek Wolski – Powiatowy Rzecznik Konsumentów.  
 

Posiedzenie odbyło się w stacjonarnym trybie obradowania.  
 

Posiedzeniu przewodniczył pan Krzysztof Łukaszewicz – Przewodniczący Komisji. 

Przewodniczący powitał wszystkie osoby obecne na posiedzeniu.  

Tematyka posiedzenia: 
1. Informacja o stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa w Powiecie.  
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie i innych zadaniach PSP.  
3. Informacja o działalności Powiatowego Związku OSP.                                 
4. Informacja o zadaniach związanych z zarządzaniem  kryzysowym w Powiecie.  
5. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2022 roku. 
6. Informacja o pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
7. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ad. 1.  
Informacja o stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa w Powiecie: 
p. M. Szulczyk – poinformował, że przesłał materiał informacyjny, który wszyscy otrzymali. 
Dodał, że wzrasta przestępczość pospolita czyli kradzieże, włamania, kradzież zuchwała. 
Policja podejmuje szereg działań. Są sukcesy wynikające ze współpracy ze sklepami 
wielkopowierzchniowymi. Cały czas apelują o monitoring w sklepach i wokół nich. 
Ogromnym zagrożeniem jest cyberprzestępczość. W roku 2022 nastąpił spadek oszukanych 
osób starszych. Obecnie najbardziej rozpowszechniona jest kradzież na pracownika banku. 
p. D. Gromowska – zapytała, jak takiej kradzieży zapobiegać.  
p. M. Szulczyk – poinformował, że należy dać sobie czas, pojechać do banku i sprawdzić 
informacje. Oszuści przechwytują popularne aplikacje i zwracają się do znajomych 
o przesłanie np. kodu blik. Dodał, że ma nadzieję, że znajdą się środki na malowanie znaków 
poziomych. W chwili obecnej pieszy nie jest bezpieczny. 
p. D. Gromowska – stwierdziła, że piesi również zachowują się nieodpowiednio na przejściach 
dla pieszych i wchodząc na te przejścia. 
p. M. Szulczyk – zapewnił, że zwróci na to uwagę. 
p. S. Majnert – zauważył, że statystyka dotycząca uszkodzenia mienia wzrosła o 100 %. 
Zapytał, z czym jest to związane. 
p. M. Szulczyk – poinformował, że między innymi jest to efekt konfliktu dwóch rodzin. Tam 
jest co chwilę zgłaszany problem i uszkodzenia. Ponadto w każdej gminie są uszkodzone 
szyby i infrastruktura przystanków. Do tego dochodzą uszkodzenia samochodów, lusterek. 
Nie są to typowo kryminalne uszkodzenia. 
p. A. Lewandowski – zwrócił uwagę na spadek przestępczości narkotykowej. 



p. M. Szulczyk – stwierdził, że jeżeli w jednym roku jest mniej to świadczy o tym, że tyle 
przypadków udało się ujawnić. Jeżeli chodzi o osoby handlujące to nie odnotowuje się 
wzrostu. 
 

Ad. 2.  
Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie i innych zadaniach PSP: 
p. D. Goźliński – poinformował, że nastąpił wzrost zdarzeń o 25 %. Występujące silne wiatry 
spowodowały problem z dostawami energii elektrycznej. Do tej pory nie wystąpiły sytuacje 
kryzysowe z tym związane. Jednak wzrost zdarzeń nie skutkuje wzrostem budżetu. 
Zasugerował, aby rozpatrzyć możliwość wsparcia dla PSP. Powiat Tucholski jest jedynym 
w województwie kujawsko-pomorskim, który nie wspiera straży pożarnej. W jednostce służy 
49 funkcjonariuszy. W związku z ustawą o straży pożarnej wpłynęło około 250 wniosków 
o dodatek ratowniczy. Było to zadanie nowe i bardzo pracochłonne.  
p. Przewodniczący – zwrócił uwagę, że w projekcie zmiany budżetu znajdują się dodatkowe 
środki na Komendy. 
p. D. Goźliński – dodał, że Komenda ma najstarsze samochody. 
p. Przewodniczący – stwierdził, że na te służby nie powinno brakować środków. Jednak w tej 
chwili samorządu powiatowego nie stać nawet na najmniejsze wsparcie. Ma nadzieję, że 
w przyszłości będzie taka możliwość.  
p. M. Szulczyk – poinformował, że udało się zrealizować służby z oddziałów prewencji. 
Byłoby to 4 policjantów na lipiec i sierpień za zapewnienie wyżywienia i noclegów. Całkowity 
koszt wyniósłby od 17 do 25 tysięcy złotych. W ubiegłym roku ze względu na nadanie 
sztandaru nie skorzystali z tego. Koszty zostałyby podzielone pomiędzy 6 gmin i powiat.  
p. Przewodniczący – zapytał, ilu funkcjonariuszy odeszło w tym roku na emeryturę. 
p. M. Szulczyk – odpowiedział, że ośmiu. 
p. S. Majnert – zapytał o alarmy fałszywe w związku ze wzrostem o 100 %. Zapytał, jak to 
wygląda. 
p. D. Goźliński – poinformował, że alarmy dzielą na złośliwe oraz na alarmy w dobrej wierze. 
Zwykle takie zgłoszenia są w dobrej wierze.  
 

Ad. 3.  
Informacja o działalności Powiatowego Związku OSP: 
p. W. Kierzkowski – zwrócił uwagę na wątek wyposażenia jednostek ochotniczych straży 
pożarnych. Jednostki wyposażają się w nowy sprzęt. Dochodzą do momentu, że są jednostki, 
które nie wiedzą co robić z pieniędzmi. Problem jednak jest ze środkami na bieżące 
funkcjonowanie. Dodał, że wiele lat temu jedna z gmin dokonała zakupu nowego 
samochodu dla OSP i on w ciągu roku przejechał 14 kilometrów.  
p. D. Goźliński – dodał, że samochody są kupowane, ale nie muszą one być dysponowane. 
p. Przewodniczący – stwierdził, że widać, że pojawiają się nowe samochody w jednostkach OSP, 
ale nie zdawał sobie sprawy jak to wygląda w PSP. 
 

Ad. 4. 
Informacja o zadaniach związanych z zarządzaniem  kryzysowym w Powiecie: 
p. K. Szulczyk – poinformował, że cały czas na uchwalenie czeka projekt ustawy o ochronie 
ludności oraz stanie klęski żywiołowej. Najprawdopodobniej nie zostanie ona wprowadzona 
w tym roku. Równolegle był też przygotowany projekt rozporządzenia o służbie dyżurnej 
państwa. Zakładał on dwudziestoczterogodzinne dyżury centrów zarządzania kryzysowego. 
Był też zapis, że dyżur pełni dwóch dyżurnych. W tym roku została złożona fiszka 
projektowa odnośnie rozbudowy i modernizacji systemu ostrzegania. Na terenie Powiatu 



jest 60 syren. Miałyby one zostać wyposażone w syreny cyfrowe. Na ten cel próbowano 
pozyskać środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Były na ten cel środki, ale 
samorząd nie mógł ich pozyskać. Kwalifikacja wojskowa planowana jest od 19.06 do 14.07. 
Lekarze, którzy obsługują komisję lekarską pracują również w komisji w powiecie świeckim. 
Powiatowe komisje lekarskie wzbogacają się o psychologa. Każdy stawiający się musi przejść 
krótką ankietę psychologiczną. 30 marca odbędzie się szkolenie w wojskowym centrum 
rekrutacji w Bydgoszczy. Odniósł się do wypowiedzi dotyczącej braku w dostawach energii 
w przypadku sytuacji kryzysowych. Poinformował, że wystosowano pismo do stacji 
komórkowych. Jednak nie mają one obowiązku wyposażenia podajników w alternatywne 
źródło zasilania. Dodał, że zaplanowana jest kontrola Wojewody w zakresie zarządzania 
kryzysowego 6 gmin, powiatu i Szpitala.  
p. D. Gromowska – zapytała, czy z powodu wyłączania przez samorządy lamp ulicznych 
w związku z oszczędnościami nastąpił wzrost zagrożeń dla mieszkańców.  
p. M. Szulczyk – poinformował, że nie było do tej pory takiej sytuacji. 
p. Przewodniczący – zwrócił uwagę, że przejścia przez pasy są niewidoczne. Wyłączenie co 
drugiej lampy spowodowało, że te przejścia były częściowo nieoświetlone.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

Ad. 5. 
Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2022 roku. 
 

Radni nie wnieśli uwag. 
 

Ad. 6.  
Informacja o pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów: 
p. M. Wolski – poinformował, że do porównania ilości spraw użył trzech lat. Zwiększa się 
ilość wystąpień pisemnych kosztem porad. Wzrasta też ilość porad ze sporządzeniem pisma, 
ale znika teleporada. Pojawił się nowy zakres dotyczący sektora energetycznego. Dotyczy to 
najczęściej pomp ciepła i fotowoltaiki. Firmy proponują pompy ciepła bez zakładania paneli. 
To powoduje wysokie rachunki za energię. W umowach też często jest zawarta marka pompy 
ciepła, a potem proponuje się inną. Najczęściej te propozycje są niekorzystne dla 
zainteresowanego. Zdarzają się też sytuacje, że zostaje zawarta umowa, dostarcza się sprzęt, 
który następne kilka miesięcy czeka na montaż. Wiele w takich sytuacjach zależy od 
przedstawicieli firm. Dodał, że rekordowy wzrost spraw notuje się z gminy Cekcyn. 
Poinformował, że udało mu się wziąć udział w dwóch pokazach. Z jednego został 
wyproszony, na drugim był i miał okazję poznać mechanizm działania. 
 

Ad. 7.  
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 
p. Z. Poturalski – poinformował, że Zarząd planuje wprowadzić na sesję projekt uchwały 
w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na 
Jeziorze Bysławskim (Jez. Wielkim Bysławskim), gm. Lubiewo. 
p. A. Lewandowski – poinformował, że taki postulat zgłaszali mieszkańcy Bysławia i Wełpina.  
 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023 oraz projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2023-2030 

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego 
na rok 2023 zawarte w projekcie uchwały. Ponadto przedstawiła zmianę Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, która jest konsekwencją zmiany budżetu. 



p. Przewodniczący – zapytał, czego dotyczą środki w zmianie budżetu dla straży pożarnej. 
p. Skarbnik – poinformowała, że jest to kwota na podstawie decyzji o ostatecznej wysokości 
dotacji, ale być może ta kwota jeszcze się zwiększy. 
p. W. Kierzkowski – poinformował, że w Liceum Ogólnokształcącym nastąpił znaczny wzrost 
rachunków za ogrzewanie. W związku z tym z ogrzewania wyłączono salę gimnastyczną.  
p. D. Gromowska – zapytała o kwotę 30.000 zł dotyczącą urządzenia do pomiaru natężenia 
ruchu.  
p. Z. Poturalski – poinformował, że zdecydowano o zakupie urządzenia do pomiaru natężenia 
ruchu. Zlecanie tego firmom zewnętrznym zwiększa koszty. Z przepisów wynika, że te dane 
powinny być zbierane. Są one potrzebne między innymi podczas składania wniosków 
o dofinansowanie. Pomiary powinny się odbywać w okresie od kwietnia do czerwca. 
 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023. 
 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2023-2030. 
 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2023 

p. Skarbnik – poinformowała, że zmiana spowodowana jest przyznaniem ostatecznych 
wysokości środków przez PFRON. Te środki podzielono na realizację zadań przez 
Powiatowy Urząd Pracy i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku 
głosów wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2023.  
 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół Nr 49 z 24.02.2023 r.  
 

Na tym protokół zakończono 
 
Protokołowała:       Przewodniczący Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz      Krzysztof Łukaszewicz 


